
 

 
BUPATI MAGETAN 

PROVINSI JAWA TIMUR 
 

PERATURAN BUPATI MAGETAN 
NOMOR 49 TAHUN 2022 

TENTANG 
PENGALOKASIAN BAGIAN DARI HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH 

KABUPATEN MAGETAN KEPADA DESA 
TAHUN 2022 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI MAGETAN, 

 
Menimbang : a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 72 ayat (1) huruf c 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa, 
salah satu sumber pendapatan desa adalah bagian dari 
pajak daerah dan retribusi daerah; 

  b. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 97 ayat (3) 
Peraturan Pemerintah Nomor 43 tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 tentang 
Desa sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019, 
ketentuan mengenai pengalokasian bagian dari pajak 
daerah dan retribusi daerah ditetapkan dengan Peraturan 
Bupati; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud pada huruf a dan huruf b serta berdasarkan 
ketentuan Pasal 6 ayat (2) Peraturan Bupati Magetan 
Nomor 11 Tahun 2015 Tentang Tata Cara Pengalokasian 
Bagian Dari Hasil Pajak Dan Retribusi Daerah Kabupaten 
Magetan Kepada Desa, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Pengalokasian Bagian dari Hasil Pajak 
dan Retribusi Daerah Kabupaten Magetan Kepada Desa 
Tahun 2022; 
 

Mengingat : 1. Undang Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Timur (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 19, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 41) 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 2 Tahun 1965 tentang Perubahan Batas Wilayah 

Kotapraja Surabaya dan Daerah Tingkat II Surabaya 
dengan mengubah Undang-Undang Nomor 12 Tahun 

1950 tentang Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten 
Dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1965 Nomor 19, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indoneisa Nomor 
2730); 

  2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 Tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014                

SALINAN 



2 

 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495); 
  3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 
telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah  (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

  4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan 
Keuangan Antara Pusat dan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6757); 

  5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 Tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5539), sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan 
Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 
Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 

  6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 
2015 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019               

Nomor 157); 
  7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 
  8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah  
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

1781); 
  9. Peraturan Daerah Kabupaten Magetan Nomor 8 Tahun 

2008 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Magetan Tahun 2008 
Nomor 8), sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Daerah Kabupaten Magetan Nomor 4 Tahun 2014 
tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten 

Magetan Nomor 8 Tahun 2008 tentang Pokok-Pokok 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah 
Kabupaten Magetan Tahun 2014 Nomor 8, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Magetan Nomor 40); 
  10. Peraturan Daerah Kabupaten Magetan Nomor 2 Tahun 

2011 tentang Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan 
Bangunan (Lembaran Daerah Kabupaten Magetan 

Tahun 2011 Nomor 2); 



3 

 

  11. Peraturan Daerah Kabupaten Magetan Nomor 3 Tahun 

2011 tentang Pajak Penerangan Jalan (Lembaran Daerah 
Kabupaten Magetan Tahun 2011 Nomor 3); 

  12. Peraturan Daerah Kabupaten Magetan Nomor 8 Tahun 
2011 tentang Pajak Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten 

Magetan Tahun 2011 Nomor 8); 
  13. Peraturan Daerah Kabupaten Magetan Nomor 9 Tahun 

2011 tentang Retribusi Perizinan Tertentu (Lembaran 
Daerah Kabupaten Magetan Tahun 2011 Nomor 9) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 

Kabupaten Magetan Nomor 8 Tahun 2014 tentang 
Perubahan Kedua Atas Peraturan Daerah Kabupaten 

Magetan Nomor 9 Tahun 2011 tentang Retribusi 
Perizinan Tertentu (Lembaran Daerah Kabupaten 

Magetan Tahun 2018 Nomor 8, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Magetan Nomor 87); 

  14. Peraturan Daerah Kabupaten Magetan Nomor 1 Tahun 

2012 tentang Retribusi Jasa Umum (Lembaran Daerah 
Kabupaten Magetan Tahun 2012 Nomor 1) sebagaimana 

telah beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan 
Daerah Kabupaten Magetan Nomor 3 Tahun 2018 

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Daerah 
Kabupaten Magetan Nomor 1 Tahun 2012 tentang 
Retribusi Jasa Umum (Lembaran Daerah Kabupaten 

Magetan Tahun 2018 Nomor 3, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Magetan Nomor 82); 

  15. Peraturan Daerah Kabupaten Magetan Nomor 2 Tahun 
2012 tentang Retribusi Jasa Usaha (Lembaran Daerah 

Kabupaten Magetan Tahun 2012 Nomor 2) sebagaimana 
telah beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan 
Daerah Kabupaten Magetan Nomor 1 Tahun 2020 

tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan Daerah 
Kabupaten Magetan Nomor 2 Tahun 2012 tentang 

Retribusi Jasa Usaha (Lembaran Daerah Kabupaten 
Magetan Tahun 2020 Nomor 1, Tambahan Lembaran 

Daerah Kabupaten Magetan Nomor 94); 
  16. Peraturan Bupati Magetan Nomor 11 Tahun 2015 

Tentang Tata Cara Pengalokasian Bagian Dari Hasil Pajak 

Dan Retribusi Daerah Kabupaten Magetan Kepada Desa 
(Lembaran Daerah Kabupaten Magetan Tahun 2015 

Nomor 11); 
  17. Peraturan Bupati Nomor 57 Tahun 2018 Tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa di Kabupaten 
Magetan  (Berita Daerah Kabupaten Magetan Tahun 2018 
Nomor 57), sebagaimana telah beberapa kali diubah 

terakhir dengan Peraturan Bupati Magetan Nomor 12 
Tahun 2021 Tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Bupati Magetan Nomor 57 Tahun 2018 Tentang Pedoman 
Pengelolaan Keuangan Desa di Kabupaten Magetan 

(Berita Daerah Kabupaten Magetan Tahun 2021 Nomor 
12); 

   

  MEMUTUSKAN : 
   

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENGALOKASIAN BAGIAN 
DARI HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH KABUPATEN 

MAGETAN KEPADA DESA TAHUN 2022. 



4 

 

  Pasal 1 

   
  Alokasi Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 

Kabupaten Magetan kepada Desa Tahun 2022 sebesar                     
Rp. 9.072.488.000,00 (sembilan miliar tujuh puluh dua juta 

empat ratus delapan puluh delapan ribu rupiah), terdiri 
atas: 

  a. Alokasi Bagian dari Hasil Pajak Daerah sebesar                          
Rp. 6.114.530.000,00 (enam miliar seratus empat belas 
juta lima ratus tiga puluh ribu rupiah);dan 

  b. Alokasi Bagian dari Hasil Retribusi Daerah sebesar                      
Rp. 2.957.958.000,00 (dua miliar sembilan ratus lima 

puluh tujuh juta sembilan ratus lima puluh delapan ribu 
rupiah). 

   
  Pasal 2 
   

  Alokasi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 dibagi kepada 
seluruh Desa di Kabupaten Magetan dengan rincian 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan 
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

   
  Pasal 3 
   

  Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan.  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Magetan. 
   

 

Ditetapkan di Magetan 

pada tanggal 26 Oktober 2022 

BUPATI MAGETAN, 

TTD 

SUPRAWOTO 

 

Diundangkan di Magetan 

pada tanggal 26 Oktober 2022 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN MAGETAN, 

TTD 

HERGUNADI 

BERITA DAERAH KABUPATEN MAGETAN TAHUN 2022 NOMOR  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 



5 

 

  LAMPIRAN :  PERATURAN BUPATI MAGETAN 

    NOMOR     : 49 TAHUN 2022 
    TANGGAL  : 26 OKTOBER 2022 

 
RINCIAN BAGIAN DARI HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH 

KABUPATEN MAGETAN KEPADA DESA TAHUN 2022 
 

NO KECAMATAN/DESA 
BAGI HASIL 

PAJAK (Rp) 

BAGI HASIL 

RETRIBUSI (Rp) 

JUMLAH  

BHPRD (Rp) 

1 2 3 4 5 

I KECAMATAN PONCOL 
   

 
1. DESA PONCOL 26.592.000 12.864.000 39.456.000 

 
2. DESA GONGGANG 29.290.000 14.169.000 43.459.000 

 
3. DESA JANGGAN 24.209.000 11.711.000 35.920.000 

 
4. DESA GENILANGIT 23.177.000 11.212.000 34.389.000 

 
5. DESA PLANGKRONGAN 27.522.000 13.314.000 40.836.000 

 
6. DESA CILENG 26.768.000 12.949.000 39.717.000 

 
7. DESA SOMBO 22.036.000 10.660.000 32.696.000 

 JUMLAH 179.594.000 86.879.000 266.473.000 

II KECAMATAN PARANG 
   

 
1. DESA SAYUTAN 26.416.000 12.779.000 39.195.000 

 
2. DESA NGLOPANG 21.375.000 10.340.000 31.715.000 

 
3. DESA MATEGAL 28.258.000 13.670.000 41.928.000 

 
4. DESA BUNGKUK 20.954.000 10.136.000 31.090.000 

 
5. DESA TROSONO 24.289.000 11.750.000 36.039.000 

 
6. DESA NGUNUT 22.557.000 10.912.000 33.469.000 

 
7. DESA NGAGLIK 23.528.000 11.382.000 34.910.000 

 
8. DESA TAMANARUM 25.264.000 12.221.000 37.485.000 

 
9. DESA PRAGAK 26.854.000 12.991.000 39.845.000 

 
10. DESA SUNDUL 25.241.000 12.210.000 37.451.000 



6 

 

NO KECAMATAN/DESA 
BAGI HASIL 
PAJAK (Rp) 

BAGI HASIL 
RETRIBUSI (Rp) 

JUMLAH  
BHPRD (Rp) 

1 2 3 4 5 

 
11. DESA JOKETRO 23.643.000 11.437.000 35.080.000 

 
12. DESA KRAJAN 25.559.000 12.364.000 37.923.000 

 JUMLAH 293.938.000 142.192.000 436.130.000 

III KECAMATAN LEMBEYAN 
   

 
1. DESA KEDIREN 28.756.000 13.911.000 42.667.000 

 

2. DESA LEMBEYAN 

WETAN 
33.017.000 15.972.000 48.989.000 

 
3. DESA TUNGGUR 31.904.000 15.434.000 47.338.000 

 
4. DESA DUKUH 30.988.000 14.990.000 45.978.000 

 
5. DESA KEDUNGPANJI 52.556.000 25.424.000 77.980.000 

 
6. DESA NGURI 44.513.000 21.533.000 66.046.000 

 
7. DESA PUPUS 50.982.000 24.663.000 75.645.000 

 
8. DESA TAPEN 30.037.000 14.530.000 44.567.000 

 
9. DESA KROWE 39.656.000 19.183.000 58.839.000 

 JUMLAH 342.409.000 165.640.000 508.049.000 

IV KECAMATAN TAKERAN 
   

 
1. DESA KIRINGAN 34.512.000 16.695.000 51.207.000 

 
2. DESA DUYUNG 32.008.000 15.484.000 47.492.000 

 
3. DESA TAWANGREJO 27.993.000 13.541.000 41.534.000 

 
4. DESA SAWOJAJAR 32.031.000 15.495.000 47.526.000 

 
5. DESA KUWONHARJO 35.121.000 16.990.000 52.111.000 

 
6. DESA KEPUHREJO 35.126.000 16.992.000 52.118.000 

 
7. DESA KERIK 34.763.000 16.817.000 51.580.000 

 
8. DESA WADUK 31.094.000 15.042.000 46.136.000 



7 

 

NO KECAMATAN/DESA 
BAGI HASIL 
PAJAK (Rp) 

BAGI HASIL 
RETRIBUSI (Rp) 

JUMLAH  
BHPRD (Rp) 

1 2 3 4 5 

 
9. DESA JOMBLANG 28.418.000 13.747.000 42.165.000 

 
10. DESA KERANG 26.212.000 12.680.000 38.892.000 

 
11. DESA MADIGONDO 36.000.000 17.415.000 53.415.000 

 JUMLAH 353.278.000 170.898.000 524.176.000 

V 
KECAMATAN 

KAWEDANAN    

 
1. DESA MANGUNREJO 26.302.000 12.723.000 39.025.000 

 
2. DESA GIRIPURNO 27.676.000 13.388.000 41.064.000 

 
3. DESA NGENTEP 22.955.000 11.104.000 34.059.000 

 
4. DESA BALEREJO 23.433.000 11.336.000 34.769.000 

 
5. DESA GARON 25.228.000 12.204.000 37.432.000 

 
6. DESA TLADAN 29.578.000 14.308.000 43.886.000 

 
7. DESA POJOK 25.123.000 12.153.000 37.276.000 

 
8. DESA NGUNUT 22.379.000 10.826.000 33.205.000 

 
9. DESA TULUNG 35.277.000 17.065.000 52.342.000 

 
10. DESA BOGEM 25.551.000 12.360.000 37.911.000 

 
11. DESA JAMBANGAN 24.744.000 11.970.000 36.714.000 

 
12. DESA SELOREJO 34.114.000 16.502.000 50.616.000 

 
13. DESA SUGIHREJO 31.085.000 15.037.000 46.122.000 

 
14. DESA NGADIREJO 31.693.000 15.331.000 47.024.000 

 
15. DESA KARANGREJO 38.123.000 18.442.000 56.565.000 

 
16. DESA GENENGAN 43.857.000 21.216.000 65.073.000 

 
17. DESA MOJOREJO 33.149.000 16.036.000 49.185.000 

 JUMLAH 500.267.000 242.001.000 742.268.000 



8 

 

NO KECAMATAN/DESA 
BAGI HASIL 
PAJAK (Rp) 

BAGI HASIL 
RETRIBUSI (Rp) 

JUMLAH  
BHPRD (Rp) 

1 2 3 4 5 

VI KECAMATAN MAGETAN 
   

 
1. DESA TAMBAKREJO 25.617.000 12.392.000 38.009.000 

 
2. DESA RINGINAGUNG 35.147.000 17.002.000 52.149.000 

 
3. DESA CANDIREJO 27.906.000 13.499.000 41.405.000 

 
4. DESA BARON 28.354.000 13.716.000 42.070.000 

 
5. DESA PURWOSARI 30.303.000 14.659.000 44.962.000 

 JUMLAH 147.327.000 71.268.000 218.595.000 

VII KECAMATAN PLAOSAN 
   

 
1. DESA NGANCAR 21.057.000 10.186.000 31.243.000 

 
2. DESA PLUMPUNG 26.183.000 12.666.000 38.849.000 

 
3. DESA PUNTUKDORO 26.670.000 12.902.000 39.572.000 

 
4. DESA BULUGUNUNG 28.459.000 13.767.000 42.226.000 

 
5. DESA BOGOARUM 23.552.000 11.393.000 34.945.000 

 
6. DESA RANDUGEDE 22.408.000 10.840.000 33.248.000 

 
7. DESA SUMBERAGUNG 24.745.000 11.970.000 36.715.000 

 
8. DESA NITIKAN 22.162.000 10.721.000 32.883.000 

 
9. DESA SIDOMUKTI 25.063.000 12.124.000 37.187.000 

 
10. DESA BULUHARJO 26.462.000 12.801.000 39.263.000 

 
11. DESA DADI 39.203.000 18.964.000 58.167.000 

 
12. DESA PACALAN 31.989.000 15.475.000 47.464.000 

 
13. DESA SENDANGAGUNG 21.165.000 10.238.000 31.403.000 

 JUMLAH 339.118.000 164.047.000 503.165.000 

VIII KECAMATAN PANEKAN 
   



9 

 

NO KECAMATAN/DESA 
BAGI HASIL 
PAJAK (Rp) 

BAGI HASIL 
RETRIBUSI (Rp) 

JUMLAH  
BHPRD (Rp) 

1 2 3 4 5 

 
1. DESA TERUNG 25.755.000 12.459.000 38.214.000 

 
2. DESA CEPOKO 35.401.000 17.125.000 52.526.000 

 
3. DESA MILANGASRI 36.954.000 17.877.000 54.831.000 

 
4. DESA WATES 26.663.000 12.898.000 39.561.000 

 
5. DESA SIDOWAYAH 30.575.000 14.791.000 45.366.000 

 
6. DESA TANJUNGSARI 23.781.000 11.504.000 35.285.000 

 
7. DESA SUMBERDODOL 30.046.000 14.535.000 44.581.000 

 
8. DESA MANJUNG 25.308.000 12.243.000 37.551.000 

 
9. DESA TAPAK 25.063.000 12.124.000 37.187.000 

 
10. DESA SUKOWIDI 21.662.000 10.479.000 32.141.000 

 
11. DESA BEDAGUNG 23.326.000 11.284.000 34.610.000 

 
12. DESA NGILIRAN 23.794.000 11.510.000 35.304.000 

 
13. DESA JABUNG 26.418.000 12.780.000 39.198.000 

 
14. DESA REJOMULYO 23.878.000 11.551.000 35.429.000 

 
15. DESA TURI 41.795.000 20.218.000 62.013.000 

 
16. DESA BANJAREJO 29.349.000 14.197.000 43.546.000 

 JUMLAH 449.768.000 217.575.000 667.343.000 

IX KECAMATAN SUKOMORO 
   

 
1. DESA KALANGKETI 22.958.000 11.106.000 34.064.000 

 
2. DESA TAMANAN 30.602.000 14.804.000 45.406.000 

 
3. DESA TAMBAKMAS 30.173.000 14.596.000 44.769.000 

 
4. DESA BANDAR 23.326.000 11.284.000 34.610.000 

 
5. DESA BIBIS 31.358.000 15.170.000 46.528.000 



10 

 

NO KECAMATAN/DESA 
BAGI HASIL 
PAJAK (Rp) 

BAGI HASIL 
RETRIBUSI (Rp) 

JUMLAH  
BHPRD (Rp) 

1 2 3 4 5 

 
6. DESA SUKOMORO 27.446.000 13.277.000 40.723.000 

 
7. DESA BULU 26.640.000 12.887.000 39.527.000 

 
8. DESA POJOKSARI 35.731.000 17.285.000 53.016.000 

 
9. DESA KEDUNGGUWO 32.562.000 15.752.000 48.314.000 

 
10. DESA KEMBANGAN 40.257.000 19.474.000 59.731.000 

 
11. DESA KENTANGAN 29.915.000 14.471.000 44.386.000 

 
12. DESA BOGEM 25.591.000 12.379.000 37.970.000 

 
13. DESA TRUNENG 28.290.000 13.685.000 41.975.000 

 JUMLAH 384.849.000 186.170.000 571.019.000 

X KECAMATAN BENDO 
   

 
1. DESA DUKUH 32.001.000 15.481.000 47.482.000 

 
2. DESA BELOTAN 55.106.000 26.658.000 81.764.000 

 
3. DESA PINGKUK 48.056.000 23.247.000 71.303.000 

 
4. DESA TANJUNG 44.056.000 21.312.000 65.368.000 

 
5. DESA TEGALARUM 31.826.000 15.396.000 47.222.000 

 
6. DESA BULAK 30.525.000 14.766.000 45.291.000 

 
7. DESA KINANDANG 29.381.000 14.213.000 43.594.000 

 
8. DESA SOCO 36.492.000 17.653.000 54.145.000 

 
9. DESA LEMAHBANG 23.716.000 11.472.000 35.188.000 

 
10. DESA KLEDOKAN 26.586.000 12.861.000 39.447.000 

 
11. DESA CARIKAN 27.027.000 13.074.000 40.101.000 

 
12. DESA BULUGLEDEG 23.269.000 11.256.000 34.525.000 

 
13. DESA DUWET 28.020.000 13.555.000 41.575.000 



11 

 

NO KECAMATAN/DESA 
BAGI HASIL 
PAJAK (Rp) 

BAGI HASIL 
RETRIBUSI (Rp) 

JUMLAH  
BHPRD (Rp) 

1 2 3 4 5 

 
14. DESA SETREN 27.775.000 13.436.000 41.211.000 

 
15. DESA KLECO 20.987.000 10.209.000 31.196.000 

 JUMLAH 484.823.000 234.589.000 719.412.000 

XI KECAMATAN MAOSPATI 
   

 
1. DESA SUGIHWARAS 36.193.000 17.508.000 53.701.000 

 

2. DESA 

TANJUNGSEPREH 
30.568.000 14.787.000 45.355.000 

 
3. DESA GULUN 39.324.000 19.023.000 58.347.000 

 
4. DESA MALANG 26.308.000 12.726.000 39.034.000 

 

5. DESA KLAGEN 

GAMBIRAN 
30.474.000 14.742.000 45.216.000 

 
6. DESA PANDEYAN 24.257.000 11.734.000 35.991.000 

 
7. DESA SURATMAJAN 31.857.000 15.411.000 47.268.000 

 
8. DESA RONOWIJAYAN 21.210.000 10.260.000 31.470.000 

 
9. DESA NGUJUNG 30.109.000 14.565.000 44.674.000 

 
10. DESA SUMBEREJO 29.547.000 14.294.000 43.841.000 

 
11. DESA PESU 29.732.000 14.383.000 44.115.000 

 
12. DESA SEMPOL 25.262.000 12.220.000 37.482.000 

 JUMLAH 354.841.000 171.653.000 526.494.000 

XII KECAMATAN BARAT 
   

 
1. DESA BOGOREJO 27.702.000 13.401.000 41.103.000 

 
2. DESA BANJAREJO 23.077.000 11.163.000 34.240.000 

 
3. DESA KARANGSONO 28.730.000 13.898.000 42.628.000 

 
4. DESA PURWODADI 24.078.000 11.648.000 35.726.000 

 
5. DESA MANJUNG 29.331.000 14.189.000 43.520.000 



12 

 

NO KECAMATAN/DESA 
BAGI HASIL 
PAJAK (Rp) 

BAGI HASIL 
RETRIBUSI (Rp) 

JUMLAH  
BHPRD (Rp) 

1 2 3 4 5 

 
6. DESA NGUMPUL 22.643.000 10.953.000 33.596.000 

 
7. DESA PANGGUNG 30.760.000 14.880.000 45.640.000 

 
8. DESA BLARAN 26.070.000 12.611.000 38.681.000 

 
9. DESA JONGGRANG 30.111.000 14.566.000 44.677.000 

 
10. DESA REJOMULYO 24.119.000 11.667.000 35.786.000 

 
11. DESA BANGUNASRI 24.253.000 11.732.000 35.985.000 

 
12. DESA KLAGEN 34.995.000 16.929.000 51.924.000 

 JUMLAH 325.869.000 157.637.000 483.506.000 

XIII 
KECAMATAN  

KARANGREJO    

 
1. DESA MANTREN 35.926.000 17.379.000 53.305.000 

 
2. DESA GONDANG 21.138.000 10.226.000 31.364.000 

 
3. DESA SAMBIREMBE 24.010.000 11.615.000 35.625.000 

 
4. DESA PATIHAN 31.943.000 15.453.000 47.396.000 

 
5. DESA PELEM 48.687.000 23.553.000 72.240.000 

 
6. DESA BALUK 30.030.000 14.527.000 44.557.000 

 
7. DESA GEBYOG 31.021.000 15.006.000 46.027.000 

 
8. DESA MARON 23.044.000 11.148.000 34.192.000 

 
9. DESA PRAMPELAN 29.045.000 14.051.000 43.096.000 

 
10. DESA GRABAHAN 24.376.000 11.792.000 36.168.000 

 
11. DESA KAUMAN 27.270.000 13.192.000 40.462.000 

 JUMLAH 326.490.000 157.942.000 484.432.000 

XIV KECAMATAN KARAS 
   

 
1. DESA KARAS 38.010.000 18.388.000 56.398.000 



13 

 

NO KECAMATAN/DESA 
BAGI HASIL 
PAJAK (Rp) 

BAGI HASIL 
RETRIBUSI (Rp) 

JUMLAH  
BHPRD (Rp) 

1 2 3 4 5 

 
2. DESA SOBONTORO 41.564.000 20.107.000 61.671.000 

 
3. DESA SUMURSONGO 30.740.000 14.870.000 45.610.000 

 
4. DESA TAJI 38.706.000 18.724.000 57.430.000 

 
5. DESA KUWON 38.800.000 18.770.000 57.570.000 

 
6. DESA JUNGKE 25.968.000 12.562.000 38.530.000 

 
7. DESA TEMBORO 57.827.000 27.974.000 85.801.000 

 

8. DESA 

TEMENGGUNGAN 
30.854.000 14.926.000 45.780.000 

 
9. DESA GEPLAK 25.109.000 12.147.000 37.256.000 

 
10. DESA BOTOK 33.510.000 16.210.000 49.720.000 

 
11. DESA GINUK 45.227.000 21.879.000 67.106.000 

 JUMLAH 406.315.000 196.557.000 602.872.000 

XV 
KECAMATAN 

KARTOHARJO    

 
1. DESA KARTOHARJO 41.093.000 19.879.000 60.972.000 

 
2. DESA MRAHU 29.166.000 14.109.000 43.275.000 

 
3. DESA KLURAHAN 23.100.000 11.175.000 34.275.000 

 
4. DESA PENCOL 25.484.000 12.328.000 37.812.000 

 
5. DESA SUKOWIDI 33.858.000 16.379.000 50.237.000 

 
6. DESA NGELANG 34.221.000 16.554.000 50.775.000 

 
7. DESA JAJAR 34.645.000 16.760.000 51.405.000 

 
8. DESA GUNUNGAN 37.114.000 17.954.000 55.068.000 

 
9. DESA JERUK 25.861.000 12.510.000 38.371.000 

 
10. DESA BAYEM WETAN 31.002.000 14.997.000 45.999.000 

 
11. DESA BAYEM TAMAN 29.015.000 14.036.000 43.051.000 



14 

 

NO KECAMATAN/DESA 
BAGI HASIL 
PAJAK (Rp) 

BAGI HASIL 
RETRIBUSI (Rp) 

JUMLAH  
BHPRD (Rp) 

1 2 3 4 5 

 
12. DESA KARANGMOJO 33.285.000 16.102.000 49.387.000 

 JUMLAH 377.844.000 182.783.000 560.627.000 

XVI 
KECAMATAN 

NGARIBOYO    

 
1. DESA SELOTINATAH 29.163.000 14.108.000 43.271.000 

 
2. DESA PENDEM 22.701.000 10.982.000 33.683.000 

 
3. DESA BANGSRI 22.619.000 10.942.000 33.561.000 

 
4. DESA SELOPANGGUNG 23.222.000 11.234.000 34.456.000 

 
5. DESA SUMBERDUKUN 22.062.000 10.673.000 32.735.000 

 
6. DESA BALEASRI 23.765.000 11.496.000 35.261.000 

 
7. DESA BALEGONDO 24.001.000 11.610.000 35.611.000 

 
8. DESA NGARIBOYO 30.941.000 14.968.000 45.909.000 

 
9. DESA MOJOPURNO 33.609.000 16.259.000 49.868.000 

 
10. DESA BANYUDONO 22.875.000 11.066.000 33.941.000 

 

11. DESA 

BANJARPANJANG 
24.357.000 11.783.000 36.140.000 

 
12. DESA BANJAREJO 33.205.000 16.063.000 49.268.000 

 JUMLAH 312.520.000 151.184.000 463.704.000 

XVII 
KECAMATAN 

NGUNTORONADI    

 
1. DESA SUKOWIDI 30.666.000 14.835.000 45.501.000 

 
2. DESA SEMEN 28.068.000 13.578.000 41.646.000 

 
3. DESA GORANGGARENG 24.787.000 11.991.000 36.778.000 

 
4. DESA PETUNGREJO 26.410.000 12.776.000 39.186.000 

 
5. DESA NGUNTORONADI 36.965.000 17.882.000 54.847.000 

 
6. DESA SIMBATAN 36.629.000 17.719.000 54.348.000 



15 

 

NO KECAMATAN/DESA 
BAGI HASIL 
PAJAK (Rp) 

BAGI HASIL 
RETRIBUSI (Rp) 

JUMLAH  
BHPRD (Rp) 

1 2 3 4 5 

 
7. DESA PURWOREJO 30.118.000 14.569.000 44.687.000 

 

8. DESA 

KENONGOMULYO 
30.175.000 14.597.000 44.772.000 

 
9. DESA DRIYOREJO 31.534.000 15.255.000 46.789.000 

 JUMLAH 275.352.000 133.202.000 408.554.000 

XVIII KECAMATAN SIDOREJO 
   

 
1. DESA SAMBIROBYONG 22.332.000 10.803.000 33.135.000 

 
2. DESA CAMPURSARI 24.372.000 11.790.000 36.162.000 

 
3. DESA KALANG 24.804.000 11.999.000 36.803.000 

 
4. DESA DURENAN 23.528.000 11.382.000 34.910.000 

 
5. DESA SIDOREJO 27.535.000 13.320.000 40.855.000 

 
6. DESA GETASANYAR 24.086.000 11.652.000 35.738.000 

 
7. DESA SIDOMULYO 30.260.000 14.638.000 44.898.000 

 
8. DESA SUMBERSAWIT 28.822.000 13.943.000 42.765.000 

 
9. DESA SIDOKERTO 26.731.000 12.931.000 39.662.000 

 

10. DESA 

WIDOROKANDANG 
27.458.000 13.283.000 40.741.000 

 JUMLAH 259.928.000 125.741.000 385.669.000 

JUMLAH TOTAL 6.114.530.000 2.957.958.000 9.072.488.000 

 

BUPATI MAGETAN, 

TTD 

  SUPRAWOTO 

 


